

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Andersen Ejendomme A/S

Gladsaxe Møllevej 14, 2860 Søborg

CVR-nr. 21 27 39 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Peter Selck
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Andersen Ejendomme A/S Gladsaxe Møllevvej 14 2860 Søborg
	CVR-nr.: 21 27 39 45
	Stiftet: 1. november 1998
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Scheel Frykmann, Formand Henrik Engel Eichen Peter Selck Søren Poulsen
Direktion	Peter Selck, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Anden A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejningsvirksomhed, investering samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 12.681 t.kr. mod 88.433 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	28.422.280	122.748
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.179.346	-8.632
Driftsresultat	21.242.934	114.116
Andre finansielle indtægter	0	4.121
3 Øvrige finansielle omkostninger	-5.258.543	-5.095
Resultat før skat	15.984.391	113.142
4 Skat af årets resultat	-3.303.716	-24.709
Årets resultat	12.680.675	88.433
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	50.000
Overføres til overført resultat	2.680.675	38.433
Disponeret i alt	12.680.675	88.433

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	443.664.093	400.030
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>443.664.093</u>	<u>400.030</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>443.664.093</u>	<u>400.030</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	77.373	108
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	684.134	0
Andre tilgodehavender	0	3.784
Periodeafgrænsningsposter	655.750	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.417.257</u>	<u>3.892</u>
Likvide beholdninger	<u>12.672.684</u>	<u>89.267</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.089.941</u>	<u>93.159</u>
Aktiver i alt	<u>457.754.034</u>	<u>493.189</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.500.000	2.500
Overført resultat	175.397.269	172.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	50.000
Egenkapital i alt	<u>187.897.269</u>	<u>225.217</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	55.330.110	51.343
Hensatte forpligtelser i alt	<u>55.330.110</u>	<u>51.343</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	175.836.117	166.491
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.554.993	0
Anden gæld	17.130.141	17.057
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>195.521.251</u>	<u>183.548</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	11.696.758	11.905
Gæld til pengeinstitutter	5.901.121	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.029.177	7.251
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	9.572
Anden gæld	349.973	353
Periodeafgrænsningsposter	28.375	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.005.404</u>	<u>33.081</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>214.526.655</u>	<u>216.629</u>
Passiver i alt	<u>457.754.034</u>	<u>493.189</u>
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	2.500.000	172.716.594	50.000.000	225.216.594
Udloddet udbytte	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.680.675	10.000.000	12.680.675
	2.500.000	175.397.269	10.000.000	187.897.269

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 t.kr.
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendomme	9.797.598	101.227.264
	<u>9.797.598</u>	<u>101.227.264</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	9.797.598	101.227.264
Resultat af særlige poster netto	<u>9.797.598</u>	<u>101.227.264</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

Selskabet har i regnskabsåret 2023 (2022; kr. 0) ikke udbetalt løn.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	128.030	0
Andre finansielle omkostninger	5.130.513	5.095
	<u>5.258.543</u>	<u>5.095</u>

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-684.134	9.572
Årets regulering af udskudt skat	3.987.850	15.137
	3.303.716	24.709
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	441.709.241	489.174
Tilgang i årets løb	52.939.655	41.445
Afgang i årets løb	-2.124.718	-88.909
Kostpris 31. december 2023	492.524.178	441.710
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-41.680.739	-45.032
Årets afskrivninger	-7.179.346	-8.277
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	11.629
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-48.860.085	-41.680
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	443.664.093	400.030
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	187.532.875	178.146
Heraf forfalder inden for 1 år	-11.696.758	-11.655
	175.836.117	166.491
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	124.777.730	120.790
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkredit- og kreditinstitutter, 187.533 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 443.664 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabets huslejeforpligtelser udløber 31. august 2027 og udgør t.kr. 28.853.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for gæld til kreditinstitutter i de tilknyttede virksomheder Andersen Biler A/S samt Anden A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anden A/S, CVR-nr. 29 82 92 33, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Scheel Frykmann

Bestyrelsesformand

Serienummer: df39aa5b-fa12-4657-a442-4c95654f27f1

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-05-27 08:40:42 UTC



Peter Selck

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-27 08:59:12 UTC



Peter Selck

Direktør og dirigent

Serienummer: d6b50341-f6c3-46fc-a6f7-f671a2a1cfb5

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-05-27 08:59:12 UTC



Henrik Engel Eichen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1ffac5dc-f295-4afc-8f80-7a4531c934a1

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-05-27 09:07:15 UTC



Søren Henrik Thestrup Poulsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 935a4567-a7bf-4c99-bef6-226371c68c46

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-05-27 09:13:57 UTC



Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7dfba47-031d-4f32-8919-12c7730bdb86

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-27 21:02:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: P4EJV-20TNUJ-Y5EJ2-QL1BN-OWCGN-U8EAE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**